Company Registration No. 02796741 (England and Wales)
LB GROUP LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022
TOR THE TEAR ENDED ST AGGGGT 2022
LB Group Ltd The Octagon, Suite E2
2nd floor Middlebrough Colchester, Essex CO1 1TG
301 113

COMPANY INFORMATION

Directors Mr P Mustoe

Mr M Middleton Mr C Annis Mr S Sheldrick Mr R Lane Mrs C P Eve Mr M Baird Mr S Roberts Mr M Warman

Company number 02796741

Registered office The Octagon Suite E2

2nd Floor Middleborough

Colchester Essex CO1 1TG

Auditor Barker Wilkinson Limited

19-21 Middle Row Stevenage Hertfordshire SG1 3AW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Income statement	8
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 27

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 August 2022.

Fair review of the business

The Company provides accountancy, audit, taxation, corporate finance and general business advisory services.

The Company has posted turnover growth of 24% during the financial year. There have been no significant acquisitions during the year, all growth has been organically grown from new business for new and existing clients.

The Company has continued to invest it its staff and premises to further increase growth in the following year.

Principal risks and uncertainties

The directors meet frequently throughout the year to monitor risks across the business. The directors review and agree policies for managing each of the risks.

The principal risks and uncertainties facing the Company are those listed below:

Liquidity/cash flow risk

Liquidity and cash flow risk is the risk that cash may not be available to pay obligations when due. The Company maintains significant availability in liquid funds to mitigate against this risk. The Company includes the use of forecasts and budgets to monitor and control its cash flows and working capital requirements.

Credit risk

Credit risk is the risk that a counterparty will be unable to pay amounts in full when due. The main areas where the Company is exposed to credit risk are trade debtors and amounts due under contracts.

The Company mitigates this risk by having a broad customer base and having significant management focus on billing and the recovery of aged debt.

Interest rate risk

The Company's operations and business growth are partly financed by external borrowings. Such facilities are repayable at various rates on interest. Accordingly, there is an exposure risk to interest rate rises.

Availability of IT systems

The Company has a number of Information Technology (IT) systems in order to carry out its day-to-day business and service its clients' requirements. There is a risk that any of these systems, as part of the overall IT infrastructure, could fail, individually or collectively, with an adverse effect on the Company's operations. The Company regularly monitors this risk and has continuity plans in place.

People risks

The willingness of competitors to offer key staff higher remuneration packages continues to be a risk to the Company's ability to attract and retain key people.

KFAY CONTINUAL PROFITM SPANS dic benchmarking of salaries to ensure the Company remains competitive. The Company made a profit before tax for the year of £1,871,579, a increase of £175,650 compared to 2021.

Revenue increased by £2,015,061 (24%) to £10,496,195 in 2022. This is driven by strong internal growth in all offices.

Administrative expenses increased by £1,646,749 on the prior year (25%) to £8,214,589, mainly due to an increase in staff remuneration, management fees to parent company and property expenses.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

On behalf of the board

Mr C Annis **Director**

27 February 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 August 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the provision of accountancy, audit, taxation, corporate finance and general business advisory services.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,500,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr P Mustoe

Mr M Middleton

Mr C Annis

Mr S Sheldrick

Mr R Lane

Mrs C P Eve

Mr M Baird

Mr S Roberts

Mr M Warman

Future developments

The Company continues to expand and invest in new and existing staff with specialist skills which will allow the Company to improve and grow its service to clients.

Audito

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Barker Wilkinson Limited be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr C Annis

Director

27 February 2023

INCOME STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

	N . 4	2022	2021
	Notes	£	£
Turnover	3	10,496,195	8,481,134
Cost of sales		(558,840)	(571,563)
Gross profit		9,937,355	7,909,571
Administrative expenses		(8,214,589)	(6,567,840)
Other operating income		101,497	110,281
Operating profit	4	1,824,263	1,452,012
Income from shares in group undertakings	7	72,112	208,166
Interest payable and similar expenses	8	(24,796)	35,751
Profit before taxation		1,871,579	1,695,929
Tax on profit	9	(348,089)	(283,140)
Profit for the financial year		1,523,490	1,412,789

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

	2022	2021	
	£	£	
Profit for the year	1,523,490	1,412,789	
Other comprehensive income	-	-	
Total comprehensive income for the year	1,523,490	1,412,789	

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 AUGUST 2022

		202	2	202	1
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		209,552		230,571
Tangible assets	12		422,364		360,950
Investment properties	13		195,000		195,000
Investments	14		10,201		10,210
			837,117		796,731
Current assets					
Debtors	17	6,339,759		7,056,048	
Cash at bank and in hand		207,340		1,137	
		6,547,099		7,057,185	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(2,635,712)		(3,076,522)	
Net current assets			3,911,387		3,980,663
Total assets less current liabilities			4,748,504		4,777,394
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	19		-		(52,380)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	21	47,927		47,927	
		-	(47,927)		(47,927)
N. 4 4 .			4 700 577		4.077.007
Net assets			4,700,577		4,677,087
Capital and reserves					
Called up share capital	24		1,002		1,002
Share premium account			79,000		79,000
Capital redemption reserve			47,000		47,000
Profit and loss reserves			4,573,575		4,550,085
Total equity			4,700,577		4,677,087

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 February 2023 and are signed on its behalf by:

Mr C Annis **Director**

Company Registration No. 02796741

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

		Share capital	Share	Capita P r	ofit and loss	Total
			premium	redemption	reserves	
	Notes	£	account £	reserve £	£	£
Balance at 1 September 2020		13,002	79,000	35,000	3,597,296	3,724,298
Year ended 31 August 2021:						
Profit and total comprehensive income for						
the year		-	-	-	1,412,789	1,412,789
Dividends	10	-	-	-	(448,000)	(448,000)
Redemption of shares	24	(12,000)	-	12,000	(12,000)	(12,000)
Balance at 31 August 2021		1,002	79,000	47,000	4,550,085	4,677,087
Year ended 31 August 2022:						
Profit and total comprehensive income for					4 500 400	4 500 400
the year		-	-	-	1,523,490	1,523,490
Dividends	10				(1,500,000)	(1,500,000)
Balance at 31 August 2022		1,002	79,000	47,000	4,573,575	4,700,577

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

Company information

LB Group Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is The Octagon Suite E2, 2nd Floor Middleborough, Colchester, Essex, CO1 1TG.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of the investment property and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest
 income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining
 fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes
 recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of
 opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options
 granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments,
 explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of LBGH Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, The Octagon Suite E2, 2nd Floor Middleborough, Colchester, Essex, CO1 1TG.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

LB Group Limited is a wholly owned subsidiary of LBGH limited and the results of LB Group Limited are included in the consolidated financial statements of LBGH Limited which are available from The Octagon, Suite E2, 2nd Floor Middleborough, Colchester, Essex, CO1 1TG.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from contracts for the provision of professional services represents amounts chargeable for professional services provided during the year, inclusive of direct expenses incurred on client assignments net of vat. Revenue is recognised when a right to consideration has been obtained through performance under each contract. Consideration accrues as contract activity progresses by reference to the value of the work performed.

Unbilled revenue is included in debtors as 'amounts due under contracts'

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is between 2 - 5 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures, fittings & equipment 15% on cost Computer equipment 20% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.7 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease assets are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Fair value of Investment Property

The investment property is stated at fair value based on the market price of nearby, comparable properties as at the balance sheet date.

Amounts due under contracts

Provision is made based upon actual recovery statistics in respect of any anticipated under recovery of unbilled completed work.

3 Turnover and other revenue

All turnover arose within the United Kingdom.

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Rendering of services	10,496,195	8,481,134

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2022	2021
		£	£
	Other revenue		
	Dividends received	72,112	208,166
	Grants received	28,678	26,554
	Rents receivable	72,819	83,727
4	Operating profit		
		2022	2021
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants	(28,678)	(26,554)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
	statements	11,000	10,250
	Depreciation of owned tangible fixed assets	103,829	96,859
	Amortisation of intangible assets	76,975	53,285
	Operating lease charges	366,885	345,406

The government grants received related to the coronavirus job retention scheme and were not performance related.

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Professional and administrative staff	135	115
Their aggregate remuneration comprised:	2022 £	2021 £
Wages and salaries Pension costs	4,819,708 234,375 5,054,083	4,008,342 105,581 4,113,923

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

6	Directors' remuneration	2022 £	2021 £
	Remuneration for qualifying services	513,352	430,337
	Company pension contributions to defined contribution schemes	50,304	43,151
		563,656	473,488
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under define (2021 - 6).	ed contribution schemes am	ounted to 6
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the higher	st paid director:	
		2022 £	2021 £
	Remuneration for qualifying services	105,570	101,386
	Company pension contributions to defined contribution schemes	6,112	5,636
7	Interest receivable and similar income		
		2022 £	2021 £
	Income from fixed asset investments Income from shares in group undertakings	72,112	208,166
	Disclosed on the income statement as follows:		
	Income from shares in group undertakings	72,112	208,166
8	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Interest on bank overdrafts and loans	9,815	14,759
	Other interest	14,981	(50,510
		24,796 ———	(35,751
9	Taxation	2000	2074
		2022 £	2021 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period	350,288	295,328
	Adjustments in respect of prior periods	(2,199)	(13,960
	Total current tax	348,089	281,368

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

9	Taxation		(Continued)
		2022 £	2021 £
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences		1,772
	Total tax charge	348,089	283,140
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year ba standard rate of tax as follows:	sed on the profit or	loss and the
		2022 £	2021 £
	Profit before taxation	1,871,579	1,695,929
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	355,600	322,227
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	20,517	16,349
	Adjustments in respect of prior years	(2,199)	(13,960)
	Group relief	-	(2,926)
	Dividend income	(13,701)	(39,552)
	Capital alloawances in excess of depreciation	(12,128)	1,002
	Taxation charge for the year	348,089	283,140
10	Dividends		
		2022 £	2021 £
	Final paid	1,500,000	448,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

11	Intangible fixed assets				Goodwill £
	Cost				_
	At 1 September 2021 Additions				1,860,952 55,956
	At 31 August 2022				1,916,908
	Amortisation and impairment At 1 September 2021				1,630,381
	Amortisation charged for the year				76,975
	At 31 August 2022				1,707,356
	Carrying amount				200 552
	At 31 August 2022				209,552
	At 31 August 2021				230,571
12	Tangible fixed assets				
		Land andFi buildings Leasehold	xtures, fittings & equipment	Computer equipment	Total
		£	£	£	£
	Cost	050.044	00 500	400.000	770.007
	At 1 September 2021 Additions	253,844	96,520 71,774	426,333 93,469	776,697 165,243
	Additions		71,774		
	At 31 August 2022	253,844	168,294	519,802	941,940
	Depreciation and impairment				
	At 1 September 2021	93,738	67,363	254,646	415,747
	Depreciation charged in the year	20,991	13,004	69,834	103,829
	At 31 August 2022	114,729	80,367	324,480	519,576
	Carrying amount				
	At 31 August 2022	139,115	87,927	195,322	422,364
	At 31 August 2021	160,106	29,157	171,687	360,950
13	Investment property				
					2022 £
	Fair value				407.000
	At 1 September 2021 and 31 August 2022				195,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

13 Investment property

(Continued)

The directors have assessed the fair value of the investment property on a market value basis as it is not commercially let. As at the balance sheet date, the directors assessed the ongoing carrying value of the property to remain at £195,000 based upon the market prices of comparable properties.

14 Fixed asset investments

Tixed asset investments	Notes	2022 £	2021 £
Investments in subsidiaries	15	10,100	10,100
Unlisted investments		<u>101</u>	110
		10,201	10,210
Movements in fixed asset investments			
	Shares in	Other	Total
	subsidiaries £	investments £	£
Cost or valuation	-	-	-
At 1 September 2021	10,100	110	10,210
Disposals		(9)	(9)
At 31 August 2022	10,100	101	10,201
Carrying amount			
At 31 August 2022	10,100	101	10,201
At 31 August 2021	10,100	110	10,210

On 22nd July 2022, the Company sold its shares in LB Insolvency Solutions Limited.

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 August 2022 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
Isles and Storer Limited	80 Compair Crescent, Ipswich, Suffolk IP2 0EH	The provision of accountancy services	Ordinary £1	100.00
LB Business Solutions Limited	The Octagon, Suite E2 Second Floor, Middlebrough, Colchester, Co1 1TG	The provision of business advisory services	Ordinary £1	100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

15 Subsidiaries (Continued)

Isles and Storer Limited

The Company acquired its interest in the shares of this Company on 2nd April 2018. Under the terms of the sale and purchase agreement the vendor shareholders were entitled to the net asset value of the Company as at 31st March 2018. Accordingly, the directors do not consider it appropriate to disclose the aggregate capital and reserves nor the profit for the periods ended 31 August 2022 and 31st August 2021. The Company's investment is considered to be the inherent goodwill attaching to client base of Isle and Storer Limited.

16 Significant undertakings

The company also has significant holdings in undertakings which are not consolidated:

	Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
	Orange Pentagon Limited	The Octagon, Suite E2 Second FLoor, Middlebrough, Colchester, CO1 1TG	The provision of compute services	r Ordinary £1	50.00
	LB Recruit Limited	Swift House, 18 Hoffmanns Way, Chelmsford, CM1 1GU	A recruitment agency	Ordinary £1	50.00
	LB Financial Solutions Limited	Swift House, 18 Hoffmanns Way, Chelmsford, CM1 1GU	The provision of financial services	Ordinary £1	50.00
17	Debtors				2224
	Amounts falling due within	one year:		2022 £	2021 £
	Trade debtors		:	2,195,861	1,822,242
	Amounts due under contracts	S	•	1,439,260	1,117,249
	Unpaid share capital			-	5,940
	Amounts owed by group und	ertakings	:	2,201,646	3,532,713
	Amounts owed by undertaking	igs in which the company has a participa	ting interest		
				-	267,424
	Other debtors			406,454	229,283
	Prepayments and accrued in	come	_	96,538	81,197
			-	6,339,759	7,056,048

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

18	Creditors: amounts falling due within one year			
	,		2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	20	56,651	726,472
	Trade creditors		272,547	174,663
	Amounts owed to undertakings in which the company has a			
	participating interest		179,858	48,752
	Corporation tax		650,156	643,878
	Other taxation and social security		1,068,271	1,095,904
	Deferred income	22	111,710	75,180
	Other creditors		146,590	197,118
	Accruals and deferred income		149,929	114,555
			2,635,712	3,076,522
19	Creditors: amounts falling due after more than one year			
			2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	20		52,380
20	Loans and overdrafts			
			2022	2021
			£	£
	Bank loans		56,651	151,665
	Bank overdrafts		-	627,187
			 56,651	778,852
	Payable within one year		56,651	726,472
	Payable after one year			52,380

The bank loans and overdraft facility are secured by guarantee for £250,000 by the directors and a Debenture dated 23rd December 1996 over the assets and undertaking of the Company.

Included as at the previous balance sheet date within bank loans is a loan due to a pension scheme, of which two of the Company's former directors are beneficiaries. That loan balance is secured by way of a Legal Charge dated 8th June 2016 over one of the properties owned by the Company.

The company has the following bank loans:

Lender - Natwest

Interest rate - 3.25% over base

Matures - 2023

The loan is repayable by monthly instalments.

Balance outstanding as at year end - £56,651

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

21 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
	2022	2021
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	47,927	47,927

There were no deferred tax movements in the year.

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

22 Deferred income

		2022 £	2021 £
	Other deferred income	111,710	75,180
23	Retirement benefit schemes	2022	2021
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	234,375	105,581

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

24 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of 10p each	3,877	3,877	388	388
Ordinary "A" shares of 10p each	4,626	4,626	462	462
Ordinary "B" shares of 10p each	1,517	1,517	152	152
	10,020	10,020	1,002	1,002

All classes of share rank pari passu in all respects except that (a) if the directors determine a dividend should be paid in respect of one class of share there shall not in consequence be an entitlement for the holders of the other classes of share to require any dividend to be paid in respect of their shares.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

25 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

HM Revenue and Customs (HMRC) have enquired into efurbs arrangements entered into by the Company. The directors and their advisors have strongly contested HMRC's claims that tax and national insurance liabilities arise from the arrangements. At the date of approval of these financial statements, the ultimate outcome of the enquiry cannot be predicted. At the balance sheet date, the Company has paid a total of £190,702 (2021: £169,101)

The Company has guaranteed individual director borrowings to facilitate the purchase of shares from other directors. The individual loans total £600,000.

26 Operating lease commitments

Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its office properties. Leases are negotiated for an average term of 11 years and rentals are fixed for an average of 5 years with an option to extend for a further 5 years at the prevailing market rate.

In September 2022 a lease was cancelled and replaced by a new one resulting in an aggregate increase in the overall lease commitments of £1,937,525. £716,875 of the lease commitment figure of £2,133,010 applies to the cancelled lease.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022 £	2021 £
Within one year	373,578	309,009
Between two and five years	1,393,390	1,124,468
In over five years	366,042	310,447
	2,133,010	1,743,924

27 Related party transactions

The company is not under the control of any one individual.

The company paid rent of £96,130 (2021 £96,130) and interest of £nil (2020: £203) to The Key 800 Retirement Benefits Scheme, which owns two of the offices in which the Company operates, This Company is a self administered pension scheme for the benefit of two former directors.

The company received rent of £16,000 (2021: £16,000) from Marsil Marine Limited, a company in which a former director of this company has an interest.

In the directors opinion, all of the aforementioned rentals are at market rates. The pension scheme trustees are obliged to charge a market rate of interest for loans made to the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2022

28 Ultimate controlling party

The Company's immediate parent company and ultimate parent company is LBGH Limited, registered in England and Wales

The smallest and largest group in which the results of LB Group Limited are consolidated is that headed by LBGH Limited. The consolidated financial statements of LBGH Limited are available to the public and may be obtained from:

Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ

and also from:

LGBH Limtied The Octagon, Suite E2 2nd Floor Middleborough Colchester Essex CO1 1TG This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.